
石川会長指針『「おもてなし」私もやります！という奉仕の心を持ってみんなで盛りあげよう！ 』 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第1535回 令和元年 8 月 19 日  VOL.35 No.6 

 

川崎中央ロータリークラブ 

WEEKLY 
 

 

ガバナー公式訪問 
 

●司会……伊藤康人ＳＡＡ  

●点鐘……石川三枝子会長 

●ロータリーソング   飯島副ﾛ-ﾀﾘｰｿﾝｸﾞﾘｰﾀﾞｰ 

「奉仕の理想」 

○本日のメニュー   和食 

 

 

 

石川会長 

国際ロータリー第 2590地区  

ガバナー   轟 淳次様（川崎ﾏﾘｰﾝ RC） 

国際ロータリー第 2590地区  

地区幹事  鈴木慎二郎様（川崎ﾏﾘｰﾝ RC） 

第１グループガバナー補佐(川崎大師 RC) 

牛山裕子様    

 地区大会委員長   小山宏明様（川崎ﾏﾘｰﾝ RC）              

 地区大会キャラバン（川崎ﾏﾘｰﾝ RC）秦 明様 

（川崎ﾏﾘｰﾝ RC）島田精二様 

     

 

川島 光 出席委員長 

                 （石川会員） 

  

 

石川会長 

 

ガバナー公式訪問にあたり、Ｒ財団、米山奨学会へ 

記念寄付を送ります。 

特別ビジター紹介 記念寄付進呈 

出席報告 

 会員数 
出席 

該当者 
出席者 欠席者 

ホーム 

クラブ 

 

 

前々回 

修正 

1535回 38 36 26 10 72.22   

1533回 38 36 26 10 72.22 1 75.00 

国際ロータリー第２５９０地区 

例 会: 毎週月曜日 12：30 

例会場: サンピアンTEL: 044-222-4416 

事務所: 〒210-0011川崎市川崎区富士見1-7-16 第一吉新ビル２F 

 TEL: 044-233-3005 FAX: 044-233-8460 

 

    
 

 

ＨＰ：http://www.kawasaki-chuo-rc.com/ 

E-mail:info@kawasaki-chuo-rc.com 

会長 

石川三枝子 

副会長 

森本邦康 

幹事 

山口 幸太 

 



 

 

石川会長指針『「おもてなし」私もやります！という奉仕の心を持ってみんなで盛りあげよう！ 』 

 

                         

 

地区大会参加のご案内 

 
島田会員 ・小山委員長 ・秦会員 

 

 

                         

 

石川三枝子会長 

 

＊８月６日 交換留学生のマディータさんを成田までお

迎えに行き、無事川島さん宅にお届けしました。 

その後石田カウンセラーが学校との面接・住民票と健康

保険の申請・制服の発注等こまごまとした手続きは全て

終わりました。 

現在は関内の日本語学校に通っています。川島さん送り

迎えありがとうございます。 

当クラブは来週夜間例会ですので、マディータさんは９

月２日にご挨拶に見えます。 

 

＊８月３１日青少年交換の昨年の派遣学生帰国報告と今

年度の来日学生歓迎会を、８月３１日（土）PM2:00から

港北区小机にて開催いたします。 

川島さん・牧島さん・石田さんが参加して頂けるとのこ

とです。ありがとうございます。 

 

＊今日お配りしていますRLI研修会が９月８日に開催され

ます。 

 皆様是非参加お願いいたします。 

 

＊先ほど轟ガバナーとの懇談無事終わりました。 

 卓話でもお話頂きましたが、会員増強と寄付の件、皆様

の絶大なるご協力よろしくお願い 

 致します。 

 

 

  

山口幸太幹事 

◎ 例会変更のお知らせ   

＜川崎ＲＣ＞ 

９月１９日(木)休会  休日週のため 

 

◎ 週報を送ってくださったRC 

    ありません。 

 

◎ 本日の配布物 

    会報8/5分 

    ＲＬＩ参加のご案内 

    地区大会のご案内 

 

 

 

  栁町大介親睦活動委員長 

 

8/26の夜間移動例会 MOTHION BLUE YOKOHAMA 

1. 川崎駅集合   

2. 現地直接集合 があります。点鐘は18：30 

 

 

 

山口副会長 

 

国際ﾛｰﾀﾘｰ第2590地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ  轟 淳次様  

…ガバナーを拝命致しました。川崎マリーン

ロータリークラブの轟淳次と申します。本日

は公式訪問にお邪魔させていただきました。

皆様の想いを地区運営に活かしてまいりま

す。どうぞご指導とご協力のほど、よろしく

お願いいたします。 
第1G ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 牛山裕子様 (川崎大師RC) 

…轟ガバナー公式訪問にお伴して参りました。

本日も充実して楽しい例会を楽しませて頂きま

す。 

地区幹事 鈴木慎二郎様 （川崎マリーンRC） 

      …本日は公式訪問に随行致しました地区幹

事の鈴木慎二郎と申します。轟ガバナーを支

えるべく、一年間邁進いたしますので、皆様

のお力添えを心よりお願い申し上げます。 
地区大会キャラバン隊…小山委員長・島田会員・秦会員 

本日は地区大会のご案内と参加のお願いに伺い

ました。来る１０月２５・２６日、皆様のご参

加をお待ちいたしております。よろしくお願い

いたします。(川崎ﾏﾘｰﾝ RC) 

石川会員……①轟ガバナー様、牛山ガバナー補佐様、地区

幹事鈴木様本日はよろしくお願いいたしま

す。 

②地区大会キャラバン隊の皆様よろしくお

願い致します。 

山口会員……第２５９０地区ガバナー轟様、当クラブによ

うこそいらっしゃいました。本日はご協援の

程、宜しくお願い致します。 

川島会員……①轟ガバナーようこそおいで下さいました。

よろしくご指導ください。 

②交換留学生マディータ半月がたち大分な

れてきた様子です。 

地区大会キャラバン隊 

会長報告 

幹事報告 

委員会報告 

スマイルレポート 



 

 

石川会長指針『「おもてなし」私もやります！という奉仕の心を持ってみんなで盛りあげよう！ 』 

関 会員……本日は轟ガバナーはじめ、牛山ガバナー補佐、

川崎ﾏﾘｰﾝロータリークラブの幹部の皆様よ

うこそ。ご指導の程、よろしくお願いします。 

松本会員……轟ガバナーようこそ。ご指導よろしくお願い

致します。牛山ガバナー補佐鈴木地区幹事、

小山地区大会委員長、そして、島田様、秦様

お世話になります。 

中村会員……①轟ガバナー様ようこそ。 

②この間カルッツで、バスケの八村塁選手の

プレーを見ました。上手でした。 

後藤会員……轟ガバナーのご報告を歓迎します。当クラ

ブのご指導よろしくお願いします。 

伊藤(康)会員…轟淳次ガバナー様、地区幹事の皆様、本日

はお暑い中ようこそお越しくださいました。

ご指導のほどよろしくお願い致します。 

野口会員……月日の過ぎるのが早く感じます。轟ガバナー

当クラブ第２５９０地区宜しくお願いしま

す。 

木村会員……本日轟ガバナー、牛山ガバナー補佐、鈴木地

区幹事、小山地区大会委員長、マリーンRC

より島田様、秦様ようこそいらっしゃいまし

た。よろしくお願い申し上げます。 

渡辺会員……轟ガバナー本日はようこそお越しください

ました。宜しくご指導下さい。 

伊藤(弘)会員…①轟ガバナーようこそ。 

②昨日は炎天下の中、３万歩も歩いて現地調

査に行ってましたが、ちっとも痩せません。

どうしてなのか不思議です。 

安東会員……轟ガバナーご訪問頂きありがとうございま

す。ご指導の程よろしくお願い致します。 

本多会員……①弊社は夏季休暇９日間ありました。出雲大

社を中心に島根の神社参拝を楽しんできま

したが、台風の前で汗だくの熱中症寸前の参

拝になりました。頑張ったので、どうかご利

益がありますように。 

②本日は轟ガバナーはじめ皆様ご訪問あり

がとうございます。 

石田会員……①８月６日ドイツ人留学生マディータさん

をクラブの方々と迎えにいきました。控えめ

で優しい方で、環境、条件が整ってますので、

実りある留学にカウンセラーとしてがんば

りたいです。 

②本日轟ガバナー様宜しくお願い申し上げ

ます。 

栁町会員……①轟ガバナー、牛山ガバナー補佐、鈴木地区

幹事、ようこそいらっしゃいました。ビジタ

ーの皆様もお楽しみ下さい。 

細谷会員……轟ガバナーようこそお越しくださいました。

ご指導のほどよろしくお願い致します。 

森本会員……轟ガバナーよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

ガバナー公式訪問 
 

国際ロータリー第 2590地区 

第 1グループガバナー補佐 牛山裕子様 

 

牛山ガバナー補佐より、轟淳次ガバナーの紹介です。

お名前は轟淳次様 川崎ﾏﾘｰﾝﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞご所属です。 

1943年8月21日生まれ 

1967年3月 三和矢崎サービス株式会社を設立し 

      代表取締役にご就任 

2013年8月 同社会長ご就任 

 

ロータリー歴 

1993年2月15日  川崎ﾏﾘｰﾝﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ創立会員 

1998-1999年度  川崎ﾏﾘｰﾝﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ会長  

地区の委員長をご経験 

2013-2014年度  第１グループガバナー補佐 

ロータリー財団メジャードナー・ベネファクター・ 

マルチプルポールハリスフェロー、マルチプルポール

ハリス ソサエティ・米山功労者マルチプル 

 

国際ロータリー第2590地区 

ガバナー 轟 淳次様 

 

１年間当地区をお守りすべく重責につかさせていただきま

した。 2590地区最終的に2,000名を割ってしまいました。

1,997名で今年度スタート。2590地区、いろいろな意味で

2,100名の会員を有していないと年間の諸々の計画が立ち

ゆかなくなります。300名近い会員増強を図らなければなら

ないのだが、6月退会される方が多い。ターゲットを８つほ

ど設けましたが、本来公式訪問ではそのルールを説明する

1535回 22 件 43,000円 累計 133件 261,000円 

卓 話 



 

 

石川会長指針『「おもてなし」私もやります！という奉仕の心を持ってみんなで盛りあげよう！ 』 

のが常識でしたが、それは皆様方私共の方でガバナー月信

を、ご一読いただきご協力賜ればと思っております。  

本年度地区、貴クラブより青木会員がＲ平和センター委

員・小又会員が米山奨学金増進委員・拡大増強委員 ご就任

です。よろしくお願い申し上げます。 マローニーＲＩ会長

のビデオを投影と、「 女性とロータリーの入会の経緯」を 

紹介します。

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８月２６日(月)  納涼夜間移動例会 

          Motion blue yokohama 

 

今週の担当者         細谷会員 

         

     会報委員 細谷 健一 渡辺 雅夫    川崎中央ロータリークラブWeekly 

  牧島 聡 野口 新二 長島 章浩   Vol.３５  No.６ 

       編集･作成 川崎中央ＲＣ事務局 

 事務局 伊藤 清恵     発行日 令和元年８月１９日  

卓話予定 



 

 

石川会長指針『「おもてなし」私もやります！という奉仕の心を持ってみんなで盛りあげよう！ 』 

 


